2020年４月 30日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジンズホールディングス

（コード番号：3046 東証第一部）

代 表 者 代表取締役 C E O 田  中   仁

問 合 せ 先 I R 室 長  山 脇 幹 也

電 話 番 号 TEL（03）5275-7001（代表）

雑貨事業からの撤退に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、当社連結子会社である株式会社フィールグッド（以下「フィ

ールグッド」）が運営しているレディス雑貨事業及びメンズ雑貨事業につきまして、2020年８月 31日（予定）

をもって撤退することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 事業撤退の理由

当社グループの雑貨事業は、1988年の当社創業以来、服飾雑貨の企画や販売等を行い、多くのお客さ

まにご愛顧をいただいておりました。

しかしながら近年は通販サイト及び中古市場の台頭により競争環境が激しくなり、さらに2020年２月

下旬の新型コロナウイルスに関する政府の緊急対応策が発表されて以降、より一層厳しい事業環境が続

いております。

そのような状況の下、コストダウンの徹底や不採算店舗の閉店等にも取り組んでまいりましたが、今

後の損益改善、安定した黒字化は困難であるとの見通しから、フィールグッドが運営しているレディス

雑貨事業及びメンズ雑貨事業の生産・営業を停止し、撤退することにいたしました。

２． フィールグッドの概要

（１）名称 株式会社フィールグッド

（２）所在地 東京都千代田区富士見二丁目 10 番２号

飯田橋グラン・ブルーム 29 階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 田中 仁

（４）事業内容 メンズ及びレディスのバッグ、帽子、アクセサリー等服飾雑貨の企

画・生産・流通・販売

（５）資本金 50,000千円

（６）設立年月日 2011年６月

（７）株主及び持株比率 株式会社ジンズホールディングス 100％保有

（８）上場会社と当該会社との関係 資本関係 当該会社の発行済み株式 100％を保有しており

ます。

人的関係 当社の代表取締役 CEOが当該会社の代表取締役

を兼務しております。

取引関係 資本の貸付及び債務保証を行っております。

関連当事者への該

当状況

当該会社は、当社の連結子会社であり、関連当

事者に該当します。

３． 日程

（１）取締役会決議 2020年４月 30日（本日）

（２）事業撤退日 2020年８月 31日（予定）

なお、フィールグッドは今後、時期は未定ですが、解散・清算する方向で検討を進めてまいります。

４． 今後の見通し

本事業撤退に係る損失が当社グループの業績に与える影響等につきましては、現在精査しておりますが、

公表すべき事象が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

 以 上